
 

Від     28.08.2025                                                                                                          № 

Про затвердження 
 Положення про  
запобігання та протидію 
 булінгу (цькуванню) 
в Ліцеї № 21  ЛМР 
 
З метою створення безпечного освітнього середовища, попередження проявів 
булінгу (цькування), своєчасного реагування на випадки насильницької поведінки, 
забезпечення виконання вимог Закону України «Про освіту», Закону України «Про 
повну загальну середню освіту», Наказу МОН України №1646 від 28.12.2019 «Про 
затвердження Порядку реагування на випадки булінгу (цькування) та Порядку 
застосування заходів виховного впливу», 
 

НАКАЗУЮ: 
 
 

1. Затвердити Положення про запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в Ліцеї № 21 
Львівської міської ради (додається). 

2. Заступнику директора з виховної роботи  Крохмальній М. І.: 
2.1. Ознайомити педагогічних працівників, психологічну службу, учнівське 
самоврядування та батьківську громадськість із затвердженим Положенням. 
2.2. Забезпечити організацію профілактичної роботи, спрямованої на попередження 
булінгу з урахуванням умов воєнного стану та підвищеного рівня тривожності у 
здобувачів освіти. 

3. Практичному психологу та соціальному педагогу: 
3.1. Забезпечити системний моніторинг ризиків булінгу, превентивні заходи та 
надання психологічної підтримки учасникам освітнього процесу. 
3.2. Надавати консультативну допомогу класним керівникам щодо реагування на 
випадки конфліктів і булінгу. 

4. Класним керівникам: 
4.1. Ознайомити учнів і батьків з їхніми правами й обов’язками щодо запобігання 
булінгу. 
4.2. Негайно повідомляти адміністрацію ліцею про можливі випадки цькування. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 
 
 
Директор Ліцею                                        Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 
 
 


